İslam dü-
şüncesinde “nefs” kavramının kullanımın da tek bir anlamda olmadığına klasik me-
tinlerden örnekler vererek “self”i bu kavramla sınırlamıyor. Ayrıca kitabın tartıştığı
düşünürlerden birisi olarak Şah Veliyyullah’ın (ö. 1176/1762) insanı tanımlarken
kullandığı çok çeşitli kavramlar, “self” kavramına atfedilecek muhtemel herhangi
bir karşılığı daha da güçleştiriyor. Tüm terminolojik zorlulukların karşısında, Fa-
ruque “self”i, bir “spektrum kavram” olarak ele almayı öneriyor (27).

Faruque’nin bu bölümün ileriki sayfalarında da inceleyeceği, Kant’ın (ö. 1804) ele
aldığı bütün temsillere eşlik eden “Ich denke” (ben düşünüyorum) tartışması aynı
paradoksun başka bir veçhesidir. Yazarın burada Molla Sadrâ’yı (ö. 1050/1641)
merkeze alarak yürüttüğü tartışmadan vardığı sonuç, refleksif olmayan ben bil-
gisinin bütün zihnî faaliyetler için gerekli olduğudur. Bu özne-nesne ayrımına
girmeyen bilginin “ben-mevcudiyeti” (self-presence) ile kanıtlanabileceğini, çünkü
herhangi bir öznellik fikri için kaçınılmaz bir durum olduğunu iddia eder (78).